ВЫКЛЮЧАТЕЛИ  АВТОМАТИЧЕСКИЕ
ТИПА ВА57-39
Руководство по эксплуатации
ГЖИК. 641653.001 РЭ
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Эл. почта:  dnz@nt-rt.ru    ||   Сайт: http://dznva.nt-rt.ru/
Архангельск (8182)63-90-72
Астана +7(7172)727-132

Выключатели изготавливаются по ТУ3422-037-05758109-2011 и соответствуют ГОСТ Р
50030.2.
Структура условного обозначения выключателя
ВА57-39 –Х1Х2Х3Х4Х5Х6–Х7…А-Х8…-Х9…-Х10…-Х11…-УХЛ3-Х12…-КЭАЗ
ВА57-39 - обозначение типа.
Х1 – Условное обозначение исполнения выключателя по числу полюсов на переменном токе и
напряжению на постоянном токе:
3 – три полюса переменного тока;
6  – постоянный ток на номинальное напряжение 440 В;
8  – два полюса переменного тока и постоянного тока на номинальное напряжение 220 В.
Х2 – Условное обозначение максимальных расцепителей тока в комбинации по зоне защиты:
3 – с расцепителями тока короткого замыкания;
4  – с расцепителями тока короткого замыкания  и расцепителями тока перегрузки.
Х3Х4 – Условное обозначение исполнения по наличию дополнительных сборочных единиц и
их комбинациям:
Вспомогательные контакты
(свободные), количество
а (замык.) b (размык.)
Обо-
значе-
ние
Без электромаг-
нитного привода
С электро-
магнитным
приводом **)
Незави-
симый
расцепи-
тель
Нулевой
расцепи-
тель на-
пряжения
Минималь-
ный расцепи-
тель напряже-
ния
Вспомога-
тельный кон-
такт сигнали-
зации авт.
откл.
00 - -* ) - - - -
11 2а +2 b 2а +1 b - - - -
12 - -* ) + - - -
13 - -* ) - - + -
15 - -* ) - + - -
18 1а +2 b 1а +1 b + - - -
23 2а +2 b 2а +1 b - - + -
25 2а +2 b 2а +1 b - + - -
45 - -* ) - - - +
46 2а +2 b 2а +1 b - - - +
47 1а +2 b 1а +1 b + - - +
49 - -* ) - + - +
52 - -* ) - - + +
54 2а +2 b 2а +1 b - + - +
56 2а +2 b 2а +1 b - - + +
62 - -* ) + - - +
* )
исполнение отсутствует
**)  выключатели с электромагнитным приводом  только со вспомогательными контактами
Х5 –Условное обозначение вида привода и способа установки выключателя:
- 2 -
11  ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯ
11.1 Типоисполнение ВА57-39-                                                                     -УХЛ3-КЭАЗ
11.2 Номинальный ток:     250А        320А       400А       500А      630А*